

پوهنتون باختر

پوهنځی حقوق و علوم سیاسي

دپيارتمنت حقوق

گزارش پلان تطبیقي بابت سال ۱۴۰۱ هجری شمسی

دپيارتمنت حقوق این پوهنځی در سال ۱۴۰۱ هجری شمسی در راستای تحقق اهداف و نیازمندی های که در پلان ستراتیژیک اولویت داده شده بود و در پلان تطبیقي سال متذکره در نظر گرفته شده بود، در هم آهنگی با سایر ارگان های ذیربط به شکل مستمر فعالیت نموده است که ذیلا به آن پرداخته میشود:

الف) جذب اساتید

در زمینه برنامه های علمی و توسعهی تلاش صورت گرفته است تا با جذب اساتید ورزیده و مستعد در هر دو رشته نیازمندی محصلین مرفوع گردد، در جریان این سال به جلب و جذب اساتید طبق لایحه جذب اعضای کادر علمی وزارت تحصیلات عالی پرداخته شد و از میان کاندیدان متعدد، سه تن از اساتید مستعد انتخاب گردید و همچنان جهت ارتقای ظرفیت اساتید ورکشاپ ها و سمینارها به شکل مستمر تدویر گردید.

ب) فعال ساختن کلینیک حقوقی و تجهیز سالون محکمه تمثیلی؛

در بخش توسعهی به غنامندی کلینیک حقوقی و تجهیز هر چه بیشتر سالون های محاکم تمثیلی اقدام گردیده و تلاش صورت گرفت تا ساحه کار عملی در بخش جرم یابی نیز توسعه نماید.

ج) ایجاد کمیته های دپيارتمنت

کمیته های مختلف در چهارچوب دپيارتمنت حقوق دایر گردید و اساتید نظر به تخصص شان در این کمیته ها موظف گردیدند تا محصلین را در زمینه های مختلف همکاری نموده و برنامه های علمی را نظر به نیاز مورد بررسی قرار دهند از قبیل کمیته ارتقای کیفیت، کمیته نظارت از تطبیق نصاب، کمیته نظم و دسپلین و غیره.

د) تحقیقات علمی

در زمینه تحقیقات علمی به تحریر کتب علمی و مقالات توسط اساتید دپيارتمنت اقدام گردید، همچنان سمینارها و ورکشاپ های علمی در مورد موضوعات حاد و حساس کشور و منطقه توسط اساتید فاکولته دایر گردید که میتوان از کنفرانس علمی و تحقیقی وضعیت حقوقی منابع آبی کشور و سهم گیری فعالانه در کنفرانس ملی هم پذیری نام برد.

ه) تدویر محکمه تمثیلی

در راستای غنامندی کار عملی محصلین به شکل دوام دار به تدویر محاکم تمثیلی اقدام گردید و چندین قضیه مدنی، تجارتي و جزایی تحت نظارت اساتید مجرب توسط محصلین فاکولته به گونه عملی بررسی گردید.

قابل یادآوری است که در راستای تحقیقات علمی اساتید هر دو دیپارتمنت به تحریر مقالات علمی اقدام نمودند که حدود سه مقاله علمی با معیار های قبول شده بین المللی آماده و منتظر آراسته شدن به زیور چاپ در ژورنال های ملی و بین المللی میباشد.

(ز) کمبود منابع درسی

دیپارتمنت حقوق، جهت رفع معضل عدم وجود منابع معتبر به تمام اساتید توصیه نمود تا منابع درسی برای محصلین به معرفی گرفته شود که امکان دسترسی محصلین به آن آسان باشد و در صورت نبود چنین منابع اساتید به همکاری هم به فراهم سازی چنین منبع اقدام نمایند.

(ر) ارتقای ظرفیت و نظارت

در راستای ارتقای ظرفیت و تضمین کیفیت دیپارتمنت حقوق به شکل مستمر از فعالیت های اساتید و سایر کارمندان اداری نظارت نموده و در موقع مناسب به توجیه سالم آنها پرداخته است. همچنان از تطبیق مفردات درسی، وجود منابع معتبر درسی و چگونگی حاضری اساتید و محصلین به گونه منظم راپور گیری نموده و کمیته های مختلف را در این راستا به کار گماشته است. همچنان در ساحه ارتقای ظرفیت محصلین و تشویق و ترغیب آنها در چایتمنت حقوق برنامه های منظم را در همکاری با اداره پوهنتون تعقیب نموده است. این برنامه ها مشمول تقدیر از محصلین برتر سال، تجلیل از جشن فراغت و برگزاری برنامه معرفی محصلین جدید الشمول با داشته های علمی پوهنتون و محیط درسی آنها میباشد.

(و) تجلیل از روزهای ملی و مناسبتی

همچنان تلاش صورت گرفته است تا با تجلیل از روزهای ملی روحیه وطن دوستی در محصلین عزیز تقویت گردیده و عزم خدمت به مردم در آنها ترسیخ شود. جهت ارتقای ظرفیت محصلین از میتوذهای علمی معاصر مانند شاگرد محوری کار گرفته شده و محصلین به سهم گیری فعال در درس تشویق گردیده است، قابل یاد آوری است که کمیته های مختلف از این فعالیت ها به شکل منسجم نظارت نموده است.

با احترام

فرید احمد حنیف

مسول شورای علمی دیپارتمنت حقوق